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17 lipca 2017

Kuźnice Koneckie szlakiem króla

Tegoroczna, osiemnasta edycja Kuźnic Koneckich odbywała się w 230. rocznicę wizyty króla
Stanisława Augusta Poniatowskiego na ziemi koneckiej. Organizatorzy postanowili
zobrazować trasę historyczną, którą podróżował władca. Dlatego pierwszy dzień tego
wydarzenia rozgrywał się w czterech miejscowościach: Adamowie, Radoszycach, Jacentowie
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oraz Maleńcu. W Kuźnicach Koneckich wzięła udział Agata Binkowska, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.

Trasa rozpoczęła się we wsi Adamów w gminie Smyków, gdzie zlokalizowane jest Muzeum
Ludowe Teresy i Jana Krawczyków. W tym miejscu uczestnicy powitali króla Stanisława
Augusta Poniatowskiego, wybili pamiątkową monetę okolicznościową oraz zwiedzili
placówkę. Następnie przemieszczono się do Radoszyc, gdzie wręczono klucze do miasta, a w
kościele parafialnym odprawiono mszę świętą w języku łacińskim. Nabożeństwo celebrował
ks. dr hab. Stanisław Łabendowicz, profesor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. III etap
wizyty króla miał miejsce w Jacentowie, gdzie odbył się Piknik Królewski. W Maleńcu, w
Zabytkowym Zakładzie Hutniczym nastąpiło zakończenie podróży. Tutaj można było
obejrzeć wystawę odlewników, ginących zawodów i aut zabytkowych oraz poznać historię
Maleńca i Doliiny Czarnej. Na terenie muzeum odbyły się również zawody w biciu gwoździ
oraz zaprezentowano pokaz starych urządzeń produkcyjnych. Uczestnicy mieli okazję
zobaczyć również ekspozycję makrofotografii Błachowicza i Marka Ziomka. W Maleńcu swój
talent zaprezentował wirtuoz gitary – Piotr Restecki. Wręczono także statuetki „Koła
Wodnego” oraz certyfikaty „Marki Koneckiej” dla najlepszych firm z naszego regionu, które
działają także poza granicami kraju. Otrzymały je: Masarnia „Pod lasem” Zdzisława iAnny
Wiklak z Kapałowa, piekarnia Stanisław Dróżdż i spółka z Kozowa, LGD „Nad Czarną i
Pilicą” oraz firma SYPYTKOWSKI SPORT olimpijczyka Andrzeja Sypytkowskiego. Decyzją
Zarządu Powiatu wyróżnienie otrzymali: restauracja „Leliwa” i „Tygodnik Konecki”.
Drugi dzień Kuźnic Koneckich odbywał się w Końskich. Rozpoczął się Przeglądem Piosenki
pn. „Kuźnice Talentów – Końskie 2017”. Później na scenie występowała konecka młodzież i
zespół Hash Cookie. Gwiazdą wieczoru była Natalia Szroeder, która zaśpiewała m.in. takie
przeboje jak: „Lustra” czy „Zamienie Cię”.
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